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Nadzieja na nowe włosy

Przez pół wieku większość specjalistów wierzyła, że u ssaków mieszki włosowe powstają tylko
podczas rozwoju, a utrata dorosłych mieszków jest trwała i nieodwracalna. George Cotsarelis
z University of Pennsylvania School of Medicine wraz z zespołem wykazali, że wcale tak nie jest,
przynajmniej u myszy z ranami skóry.
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Zranienie aktywuje powstawanie nowych mieszków włosowych poprzez aktywację białkowej ścieżki
sygnałowej o nazwie Wnt. Zahamowanie tego mechanizmu po odrośnięciu nabłonka i jego wytworów
(między innymi włosów) zapobiega powstawaniu nowych mieszków.

Wyniki naukowców sugerują, że skóra ssaków może reagować na zranienie znacznie bardziej
plastycznie i ma dużo większe możliwości regeneracji niż dotychczas sądzono.

Autorzy pracy podejrzewają, że zranienie wywołuje w skórze stan podobny do tego mającego miejsce
w trakcie rozwoju, co umożliwia regenerację mieszków włosowych z udziałem ścieżki sygnałowej
Wnt.
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Bakterie jelitowe wpływają na zdrowie serca
Odkrycie może pomóc w profilaktyce i pracach nad nowymi terapiami.
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Powstał symulator promieniowania
kosmicznego
Przy współpracy z Europejską Agencją Kosmiczną (ESA) .
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Słońce uciekło kiedyś z centralnych rejonów
galaktyki
Ta grupowa ucieczka nastąpiła od 4 do 6 miliardów lat temu.

 
23-03-2026

Roślinność w Europie nie nadąża za tempem
ocieplenia klimatu
Powstaje dług klimatyczny.
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Kondycja starszych osób może się z czasem
poprawiać
W czym kluczową rolę odgrywa ich nastawienie - informuje pismo „Geriatrics”.
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Badaczka o raporcie UNESCO na Światowy
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Dzień Wody
Brak dostępu do niej silniej uderza w kobiety
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Skąd się biorą błędne lub agresywne
odpowiedzi chatbotów
Dlaczego duże modele językowe udzielają czasem błędnych odpowiedzi?
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Sztuczna inteligencja uczy się przewidywać
dynamikę cząsteczek
\Są jednak bardzo kosztowne obliczeniowo.
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